
 

Gerência de Licitações 
 Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-012 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 

 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado 

da licitação, referente ao processo nº 2018.0000.604.9899, do tipo Menor Preço, Regime de 

Execução Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Contratação de empresa de 

engenharia para execução de Implantação de Sala de Aula, Pátio Multiuso e Passarelas 

e Reformas no CEPI João XXIII, município de Ceres-GO. Empresa vencedora: 

Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29, o valor de R$ 

533.374,72  Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos 

do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a 

partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

 

Goiânia, 25 de maio de 2020. 

Leonardo de Lima Santos 

Gerente de Licitação 
 
 







Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600098

98

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 41/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
fornecimento de licença de uso de software de gestão em saúde, execução de serviços
técnicos em manutenção (corretiva, adaptativa e evolutiva), suporte técnico, consultoria
técnica, customização, implantação, migração de base de dados e treinamento.

ERMESON MONTEIRO DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/05/2020) 925307-02017-2020NE600300

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2019 - UASG 925307

Nº Processo: 0023541-6/2019. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
contratação de pessoa jurídica para fornecimento sob demanda de Equipamentos de
informática e suprimentos atendendo as necessidades da Divisão de Tecnologia da
Informação do DETRAN.. Total de Itens Licitados: 35. Edital: 26/05/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Estrada do Aviário, 927, Aviário - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925307-5-00204-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/06/2020 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DULCENIR LINHARES DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/05/2020) 925307-02017-2020NE600300

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2019 - UASG 925307

Nº Processo: 0012990-3/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de
serviços de manutenções preventivas e/ou corretivas, previstas nos manuais de veículos do
tipo motocicletas, compreendendo a serviços mecânicos, elétricos, arrefecimento,
frenagem, suspensão, reposição instalação e manutenção de sistema sonoro e luminoso de
urgência e emergência (sirenes, strobos, giroflex, rádio frequência de recepção e
transmissão digital e analógica e seus respectivos suportes) dentre outros necessários.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/05/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Estrada do
Aviário Nº. 927, Bairro Aviário, Cep Nº 69900-830, Aviário - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925307-5-00176-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/06/2020 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GREICE QUELE DA SILVA BRAGA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/05/2020) 925307-02017-2020NE600300

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -

A M G ES P
AVISO DE LICITAÇÃO

AMGESP Nº 095/2020 - DOE e DOU
Processo: 2000-962/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP -

12.096/2020; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de equipamentos médicos e
mobiliário hospitalar; Data de realização: 09 de junho de 2020, às 09:00h, horário de
Brasília.

Processo: 4105-251/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP -
10.144/2020; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de produtos para laboratório (04) - PLS 130/2019; Data de realização:
09 de junho de 2020, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-1225/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP -
10.145/2020; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de correlatos - diversos 03;
Data de realização: 09 de junho de 2020, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 4105-242/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP -
10.146/2020; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de correlatos (22) - PLS 124/2019; Data de realização: 09 de junho de
2020, às 09:00h, horário de Brasília. Disponibilidade: Endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998;

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF
Informações: Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 25 de maio de 2020.
MANUELA DE BRITTO MALTA CAVALCANTI

Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de
Registro de Preços

AVISO DE LICITAÇÃO
COT AÇ ÃO

A Secretaria de Estado da Saúde de Alagoas - SESAU/AL, por meio do seu Setor
de Compras - ASTECEJU, convoca empresas do ramo para apresentação de propostas no
prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a partir desta publicação para o seguinte
Processo: 02000.000009395/2020 - SOLICITAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VENTILADORES
PULMONARES. Para solicitar o Termo de Referência contendo os itens, deverá ser enviado
para o e-mail: luciana.morais@saude.al.gov.br Tel. (82) 3315-1142.

Maceió/AL, 25 de maio de 2020.
LUCIANA LIMA DE OMENA MORAIS

Assessora Técnica de Compras Emergenciais e Judiciais

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020
Reedição

Republicado em virtude de ajuste realizado no Edital
A SEDURB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que

realizará Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, em regime de
empreitada por preço unitário, objetivando a contratação de empresa para a E X EC U Ç ÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS DA
GRANDE COBILÂNDIA, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, CONSTITUÍDO DE GALERIA E DA S
ESTAÇÕES DE BOMBEAMENTO COBILÂNDIA E MARILÂNDIA/ES, conforme processo
administrativo nº 2020-4L7T9, no valor máximo admitido de R$ 52.256.634,25 (cinquenta
e dois milhões duzentos e cinquenta e seis mil seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e
cinco e centavos).

Recebimento dos envelopes: até às 18horas do dia 25/06/2020.
Início da Sessão Pública: às 10horas do dia 26/06/2020.
O Edital encontra-se disponível no Portal de Compras www.compras.es.gov.br.

Informações através do e-mail licitacao@sedurb.es.gov.br ou pelo telefone 3636-5010.

Vila Velha, 25 de maio de 2020.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A SEDURB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados SUSPENSÃO da Concorrência nº 002/2020, referente ao processo
administrativo nº 2020-4L7T9, cujo objeto é a contratação de empresa para a E X EC U Ç ÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS DA
GRANDE COBILÂNDIA, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, CONSTITUÍDO DE GALERIA E DA S
ESTAÇÕES DE BOMBEAMENTO COBILÂNDIA E MARILÂNDIA/ES, com sessão para
acolhimento das propostas agendada para o dia 05/06/2020, em razão de ajuste na
Planilha oçamentária.

Vila Velha, 25 de maio de 2020.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio do Conselho Escolar, aos interessados que realizará sessões
públicas presenciais do Convite nº 005/2020, 3ª abertura, Processo nº 2020.0000.601.7717,
com abertura 04 de junho de 2020, às 09:00hs, na Rua Marechal Deodoro, nº 532, Setor
Central, no valor de R$47.798,90 para o CEPI Dom Veloso. Objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. O Edital pode ser retirado no respectivo
Conselho Escolar. Maiores informações na Cre - ITUMBIARA, Fone: (64)3431 5370 e-mail:
52059332@seduce.go.gov.br.

Goiânia, 25 de maio 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2018.0000.604.9899, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de Implantação de Sala de Aula, Pátio Multiuso e
Passarelas e Reformas no CEPI João XXIII, município de Ceres-GO. Empresa vencedora:
Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29, o valor de R$
533.374,72 Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 25 de maio 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2020 Disputa Geral e Cota para
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Processo: 202000016001705. Solicitante:
Superintendência de Inteligência Integrada da SSP. Data: 10/06/2020. Hora: 09 horas
(Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de rastreadores. Tipo: Menor preço (lote). Recurso:
280/União. Valor total estimado: R$ 184.175,32 (cento e oitenta e quatro mil cento e
setenta e cinco reais e trinta e dois centavos).

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA
Pregoeiro


